电子信箱 yngreen@yngreen.com yngreen@yngreen.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

云南绿大地生物科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 985,963,681.22 983,046,250.87 0.30%

归属于上市公司股东的所有者权益 581,793,225.34 561,102,046.23 3.69%

股本 151,087,104.00 151,087,104.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.85 3.71 3.77%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入 194,791,389.87 268,631,776.51 -27.49%

营业利润 5,883,387.86 61,452,950.84 -90.43%

利润总额 10,749,132.08 62,796,016.55 -82.88%

归属于上市公司股东的净利润 9,691,179.11 61,681,948.04 -84.29%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
4,826,164.39 60,178,615.32 -91.98%

基本每股收益（元/股） 0.06 0.41 -85.37%

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.41 -85.37%

净资产收益率（%） 1.71% 7.93% -6.22%

经营活动产生的现金流量净额 -18,771,387.62 -72,779,292.44 74.21%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.12 -0.48 74.21%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -153,799.47

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

7,296,766.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,277,222.31

少数股东权益影响额 -4,107.45

云南绿大地生物科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

所得税影响额 3,377.95

合计 4,865,014.72 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,431,035 36.03% -8,674,836 -8,674,836 45,756,199 30.28%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 52,617,985 34.83% -9,360,000 -9,360,000 43,257,985 28.63%

 其中：境内非国有法

人持股
8,460,000 5.60% -8,460,000 -8,460,000

   境内自然人持股 44,157,985 29.23% -900,000 -900,000 43,257,985 28.63%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,813,050 1.20% 685,164 685,164 2,498,214 1.65%

二、无限售条件股份 96,656,069 63.97% 8,674,836 8,674,836 105,330,905 69.72%

1、人民币普通股 96,656,069 63.97% 8,674,836 8,674,836 105,330,905 69.72%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 151,087,104 100.00% 0 0 151,087,104 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

云南绿大地生物科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

股东总数（户） 14,937

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

何学葵 境内自然人 28.63% 43,257,985 43,257,985 4,000,000

中国科学院昆明植物研究所 国有法人 5.79% 8,745,658 0 1,233,843

云南省红河热带农业科学研究所 国有法人 5.01% 7,572,371 0 866,157

中诚信托有限责任公司－2008 年

中诚信托字 FT 第 055 号
境内非国有法人 3.30% 4,988,875 0 0

四川万佳投资有限责任公司 境内非国有法人 3.22% 4,860,000 0 0

中原证券股份有限公司 境内非国有法人 2.99% 4,514,472 0 0

深圳市殷图科技发展有限公司 境内非国有法人 2.38% 3,600,000 0 0

银泰证券有限责任公司 境内非国有法人 1.85% 2,800,000 0 0

浙商证券－农行－浙商汇金 1号

集合资产管理计划
境内非国有法人 1.83% 2,761,757 0 0

蒋凯西 境内自然人 1.65% 2,498,214 2,498,214 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国科学院昆明植物研究所 8,745,658 人民币普通股

云南省红河热带农业科学研究所 7,572,371 人民币普通股

中诚信托有限责任公司－2008 年中诚信托字 FT 第

055 号
4,988,875 人民币普通股

四川万佳投资有限责任公司 4,860,000 人民币普通股

中原证券股份有限公司 4,514,472 人民币普通股

深圳市殷图科技发展有限公司 3,600,000 人民币普通股

银泰证券有限责任公司 2,800,000 人民币普通股

浙商证券－农行－浙商汇金 1号集合资产管理计划 2,761,757 人民币普通股

山东省国际信托有限公司－泽熙瑞金 1号 2,216,116 人民币普通股

交通银行－农银汇理行业成长股票型证券投资基金 1,600,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司确认上述股东中发起人股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人；未知其他股东

之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

云南绿大地生物科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

5

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况